АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16.11.2017  № 1355

г. Кирово-Чепецк

О заключении муниципального контракта с длительным

производственным циклом на выполнение работ по содержанию

автомобильных дорог общего пользования местного значения в

границах муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

18.12.2014 № 2009 «Об утверждении Правил принятия решений о

заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение

работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на

срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных

обязательств», в целях реализации муниципальной программы «Развитие

транспортной системы», утвержденной постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

12.09.2013 № 1004 (с изменениями, внесенными и утвержденными

постановлениями администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.10.2013 № 1203, от 21.02.2014

№ 152, от 24.02.2014 № 154, от 31.03.2014 № 355, от 05.08.2014 № 1335, от

24.09.2014 № 1530, от 14.10.2014 № 1633, от 10.12.2014 № 1945, от

25.12.2014 № 2090, от 30.12.2014 № 2149, от 27.05.2015 № 639, от 10.06.2015

№ 904, от 10.07.2015 № 1318, от 14.07.2015 № 1359, от 12.10.2015 № 2175, от

19.10.2015 № 2217, от 27.01.2016 № 56, от 26.04.2016 № 430, от 31.05.2016 №

588, от 14.06.2016 № 649, от 27.06.2016 № 710, от 31.08.2016 № 1000, от

11.10.2016 № 1168, от 25.10.2016 № 1228, от 12.12.2016 № 1425, от

23.12.2016 № 1488, от 06.02.2017 № 100, от 28.02.2017 № 178, от 17.04.2017

№ 414, от 26.05.2017 № 523, от 07.07.2017 № 683 , от 24.08.2017 №882, от

19.10.2017 №1169), администрация муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному казенному учреждению «Дорожно-

эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка Кировской области

заключить муниципальный контракт с длительным производственным

циклом на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего

пользования местного значения в границах муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – долгосрочный

муниципальный контракт).

2. Установить следующие параметры долгосрочного

муниципального контракта:

2.1. Планируемый результат выполнения работ – содержание

автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

2.2. Состав работ – Содержание автомобильных дорог включает в себя

комплекс работ по поддержанию надлежащего технического состояния

автомобильных дорог и сооружений на них, оценки их технического

состояния, а также работ по организации и обеспечению безопасности

дорожного движения. Осуществление надзора за сохранностью

автомобильных дорог и сооружений на них, включая надзор за полосой

отвода, элементами обустройства и барьерного ограждения автомобильных

дорог, а так же устранение незначительных деформаций и повреждений

конструктивных элементов автомобильных дорог и на них. Подрядчик

должен выполнять требования по ведению производственно-исполнительной

документации. В период выполнения работ по содержанию автомобильных

дорог требуется вести «Общий журнал работ по содержанию автомобильных

дорог».

           2.3. Предельный срок выполнения работ с учетом сроков,

необходимых для определения подрядчика, составляет 26 (двадцать шесть)

месяцев. Срок выполнения работ с 01.01.2018 года по 31.12.2019 года.

2.4. Предельный объем средств на выполнение работ из бюджета

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в

соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенных в

установленном порядке (и превышающие срок действия утвержденных

лимитов бюджетных обязательств), на соответствующий финансовый год и

плановый период составляет 16 400 000,00 (шестнадцать миллионов

четыреста тысяч) рублей 00 копеек, в том числе:

2018 год – 7 140 844,55 (семь миллионов сто сорок тысяч восемьсот

сорок четыре) рубля 55 копеек.

2019 год – 8 028 444,95 (восемь миллионов двадцать восемь тысяч

четыреста сорок четыре) рубля 95 копеек.

2020 год – 1 230 710,50 (один миллион двести тридцать тысяч семьсот

десять) рублей 50 копеек.

Средства предусмотрены муниципальной программой «Развитие

транспортной системы».

2.5. Цель выполнения работ – Обеспечение безопасности дорожного

движения в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Д.В. Копосова.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области   М.А. Шинкарёв